
KATOLICKÁ VÍRA
A JINOVĚŘÍ

HOVORY O VÍŘE 
VE VYŠŠÍM BRODĚ 
A ŘÍMOVĚ, SRPEN 2022

POŘÁDÁ KNĚŽSKÉ BRATRSTVO SV. PETRA – FSSP

DALŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠKY NA FSSP.CZ/HOVORY_O_VIRE/

ÚT 23. 8. VYŠŠÍ BROD
19:30 Machula: Filosofický monoteismus (Bůh 
filosofů) a monoteismus víry (Bůh Abrahámův)  

ST 24. 8. VYŠŠÍ BROD
9:00 Machula: Nostra aetate – Deklarace o pomě-
ru církve k nekřesťanským náboženstvím 2. vati-
kánského koncilu ve světle tradice
10:30 Laurent: Počátky islámu – Mohamed a Ko-
rán 
17:00 Laurent: Proudy a rozpory uvnitř islámu
19:30 Peňáz: Východní církve

ČT 25. 8. VYŠŠÍ BROD
9:00 Peňáz: Specifičnost pojmu víry v křesťanství 
a otázka dogmatického vývoje ve Starém a Novém 
zákoně
10:30 Laurent: Islamismus, džihád a islámské mu-
čednictví
17:00 Laurent:  Muž, žena a rodina v islámu
19:30 Kutarňová: Je mše svatá rituálem, jako jsou 
rituály v jiných náboženstvích?

PÁ 26. 8. VYŠŠÍ BROD
9:00 Kutarňová: Je jóga jen pouhé cvičení?
10:30 Laurent: Rozpory a protiřečení si v Koránu
17:00 Laurent:  Jak vidí islám židovství a křesťanství
19:30 Zentner: Katolíci a protestanté – co nás spo-
juje a co rozděluje

SO 27. 8. VYŠŠÍ BROD
9:00 Laurent: Aktuální postavení křesťanů v islám-
ském světě
10:30 Laurent: Překážky hlásání Krista muslimům
17:00 Laurent: Může být islám evropský?
19:30 Razím: Současný ateismus v konfrontaci 
s křesťanstvím

NE 28. 8. ŘÍMOV
11:00 Laurent: Jak máme pohlížet na islám a na 
muslimy?

Na programu budou kromě bohaté nabídky před-
nášek každodenní mše svatá a společná modlit-
ba, adorace, exkurze a v neposlední řadě mož-
nost vzájemného setkání se. 

Přednáší: 
 Dr. ANNIE LAURENT, francouzská politoložka a odbornice v problematice islámu a jeho interakce 
s křesťanstvím. Roku 2010 ji papež Benediktem XVI. jmenoval poradkyní pro  biskupskou synodu pro Blíz-
ký východ;

 Mgr. KATEŘINA KUTARŇOVÁ Ph.D., post doktorandka na Filosofickém ústavu Akademie věd ČR; 

 Prof. TOMÁŠ MACHULA, Ph.D., Th.D., vicerektor a profesor teologie a filozofie na Teologické 
fakultě Jihočeské univerzity; 

 P. Mgr. JOSEF PEŇÁZ, kněz FSSP v Salcburku; 

 Mgr. MATYÁŠ RAZÍM, seminarista FSSP;  

 P. PhDr. Mgr. JAKUB VÁCLAV ZENTNER, kněz FSSP a  farář v Římově.


